Mesela zeytinyağı bir açıdan bakıldığında hammaddedir ama
aynı zamanda mamul bir maddedir. İç talebi yüksek olduğu kadar
dış piyasalara da sürülen kadim bir ürün vasfı vardır.

Tablo: 16 ve 19. Yüzyıl Selem Fetvalarında Adı Geçen
Mal/Ürün Çeşitleri

Fetva Sahibi Mecmua Adı
Tarih (hicri/
miladi)

Ürün

Şeyhülislâm
Ebussûud Efendi

Fetâvâ 982/1574 İç yağı, mum yağı.

Müeyyedzâde
Abdulkadir
Efendi

Fetâvâ 1002/1594
Müstakil selem bâbı
bulunmuyor.

Sunullah Efendi
Fetâvâ-yı
Sunullah
Efendi

1021/1612
Müstakil selem bâbı
bulunmuyor.

Feyzullah Efendi
Fetâvâ-yı
Feyziyye

1048/1639
Fındık, kömür, tuz, kalay,
buğday, kahve.

Sakızlı Sâdık
Mehmed bin Ali

Surretu’l-
fetâvâ

1059/1649
Buğday, arpa, ceviz, yumurta,
safran, kumaş, soğan, armut,
kayısı, incir, ipek, deri.

Minkarizade
Yahya Efendi

Fetâvâ-yı
Minkârîzâde

1088/1678

Bakır, keten, bez, arpa,
zeytinyağı, tuğla, pirinç,
buğday, hamr, demir, sade
yağı, pamuk, bal.

Şeyhülislâm
Çatalcalı Ali
Efendi

Fetâvâ-yı Ali
Efendi

1103/1692
Koyun, yağ, yapağı, penbe
(Pamuk), odun, demir.

Yenişehirli
Abdullah Efendi

Behcetü’l-
fetâvâ

1156/1743
Şap, peynir turunç/portakal,
üzüm nardenki (Bir çeşit
pekmez).

Ömer bin Salih
el-Kırımî

Tuhfetu’l-
fetâvâ

1159/1746 Kömür, ipek, yağ.